
UCHWAŁA NR XXIV/174/20 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 października 2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty 

w Szydłowcu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, poz. 256 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się ze skargą wniesioną na działalność Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty 

w Szydłowcu, skargę uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2. 

 

Argumentacje decydującą o zajętym stanowisku w sprawie zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu do zawiadomienia 

o sposobie załatwienia skargi osobę skarżącą.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/174/20 

Rady Miejskiej w Szydłowcu  

z dnia 27 października 2020 r. 

 

W dniach 18.09.2020 r. oraz 9.10.2020 r. za pośrednictwem Burmistrza Szydłowca 

wpłynęły do Rady Miejskiej w Szydłowcu skargi na działania pracowników Zespołu Edukacji 

i Finansów Oświaty w Szydłowcu. Skargi zostały skierowane przeciwko kierowcy 

pomarańczowego autobusu szkolnego oraz opiekun z tego autobusu.  

Skargi były przedmiotem prac Rady Miejskiej w Szydłowcu na posiedzeniach Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 1.10.2020 r. oraz 14.10.2020 r. w których uczestniczyli: 

p.o. dyrektor Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty w Szydłowcu, Sekretarz Gminy oraz radca 

prawny. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu rozpatrując skargi, 

zapoznała się oraz przyjęła pisemne wyjaśnienia złożone przez p.o. dyrektor Zespołu Edukacji 

i Finansów Oświaty w Szydłowcu.  

W oparciu o zebrane wyjaśnienia Rada Miejska w Szydłowcu stwierdziła, że zarzut 

nieprawidłowości działania pracowników Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty w Szydłowcu 

nie został potwierdzony, w związku z czym skargę należało uznać za bezzasadną. 

W odpowiedzi p.o. dyrektor Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty w Szydłowcu skarga 

dotyczyła dowozu córki Skarżącej autobusem szkolnym (pomarańczowym) z kursu 12:25 spod 

PSP Nr 1 w Szydłowcu z dnia 8.09.2020 r.  Z zebranych informacji w żaden sposób nie wynika, 

aby opiekun dowozu swoim postępowaniem naraził córkę Skarżącej na nieprzyjemną sytuację 

w autobusie szkolnym. Wręcz przeciwnie  opiekun dowozu – co wynika z wypowiedzi 

kierowcy autobusu szkolnego i opiekuna dowozu – uspokajał córkę Skarżącej, gdyż bardzo 

głośno się zachowywała – krzyczała. Wykrzykując wielokrotnie jedno zdanie - ,,Panie 

kierowco czy ten autobus jedzie na Długosz”. Najpierw w kierunku kierowcy, a później 

w kierunku opiekuna dowozu. W trosce o córkę Skarżącej opiekun dowozu wykonał  telefon 

do szkoły do nauczyciela, który ma w swoim zakresie czynności obowiązki związane 

z dowozem uczniów do szkół i pytał o córkę Skarżącej, (jak się nazywa i dokąd ma jechać, czy 

ma zwrócić na nią szczególną uwagę), gdyż żaden z nauczycieli nie wyprowadził jej na autobus 

szkolny, a jej zachowanie wzbudziło niepokój zarówno u kierowcy jak i opiekuna dowozu. 

Córka Skarżącej w autobusie szkolnym nie płakała. Siedziała grzecznie przez cały kurs, który 

trwa około 40 min. Ponownie zaczęła wykrzykiwać wielokrotnie jedno zdanie, ,,Ja tu wysiadam 

bo tu mieszkam. Tam czeka moja mama” kiedy autobus wjechał do miejscowości Długosz. 

Skarżąca odbierając córkę z autobusu szkolnego, który zatrzymał się koło domu, powiedziała, 

że jest z córki bardzo dumna, że sama wróciła autobusem ze szkoły do domu. Opiekun dowozu 

powiedział, że świadkiem zdarzenia są dzieci, które były w autobusie. W świetle powyższego, 

mając na uwadze zgromadzony w sprawie materiał, p.o. dyrektor stwierdziła, iż zarzut 

Skarżącej w stosunku do opiekuna dowozu nie znajduje odzwierciedlenie w stanie faktycznym. 

Skarga na pracownika Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty – opiekuna dowozu została 

rozpatrzona przez p.o. dyrektor ZEiFO w Szydłowcu z zachowaniem wymogów 

proceduralnych.  

 


